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ی »ستون نظام اقتصادی« یک کشور است؛ حوزه ای که  ز کشاور
علاوه بر تامین مواد غذایی و مواد اولیه، فرصت  های شغلی را برای 
وزها تمایل  یادی از مردم فراهم می  کند. هر چند این ر درصد بسیار ز
ی  ی کم شده و بسیار ز ود به دانشگاه به رشته کشاور داوطلبان ور
ی نمی دانند اما نمی توان از  از مردم این رشته را رشته پول ساز
نقش این حوزه در اقتصاد کشور غافل شد. به همین دلیل است 
که دانشگاه آزاد از توجه به این حوزه غافل نشده و همان طور که 

در تلاش است تا بازار کار را به رشته های مختلف وصل کند برای 
ی نیز تصمیمات جدی دارد. دکتر طهرانچی رئیس  ز حوزه کشاور
این دانشگاه می گوید در محیط کار به جای »مقاله«، »دستاورد« 
مهم است و فرد باید کارآمد باشد. بنابراین محیط کار نیز باید 
محیط جامعی باشد که در یک طرف آن دانشگاه و در طرف دیگر 
صنعت باشد. به گفته او مدل دانشگاه برای ایجاد کارآمدی 
ی  ز ور ی و کار ی و نظری، کارآمادگی، کارآموز دانشجویان مراحل تئور
گر این سیر به درستی انجام شود، دانشجویان کارآمد  است که ا
ی دانشگاه نیز به آن  ز خواهند بود. موضوعی که در حوزه کشاور
ی و گلخانه« را  ز توجه شده است. رئیس دانشگاه آزاد »کشاور

از بخش های پردرآمد کشور می داند. او می گوید از آنجایی که 
ی به این حوزه منتقل و  ز مردم احساس نمی  کنند علم کشاور
ونق آن شده است، به همین دلیل این رشته را سودمند  باعث ر
و موثر نمی بینند؛ بنابراین دانشگاه آزاد می خواهد محیط کار در 
ی را نیز به دانشگاه متصل کند. اتفاقی که برای  ز حوزه کشاور
کید می کند  یزی کرده است. البته دکتر طهرانچی تا آن نیز برنامه ر
هدف دانشگاه آزاد از اینکه محیط های کار متصل به دانشگاه را 
ی  ز ی کرده ، این نیست که کشاور ی راه انداز با عنوان سرای نوآور
کند و درآمدزایی داشته باشد، بلکه می خواهد محیط کار واقعی با 
ی  ز ور ی و کار چرخه اقتصادی درست ایجاد کند تا دانشجو کارآموز

ود، میزان  خود را در آنجا بگذراند و زمانی  که به محیط کار می ر
، بالا و فرد کارآمد باشد. از  نمره کارآمادگی او از نظر محیط کار
ی  ز این طریق مردم مطمئن می شوند که دانشگاه و رشته کشاور
گزارش در  می تواند در سودمندی این صنعت موثر باشد. در این 
گفت وگو با محمدعلی باغستانی، مجری طرح بازمهندسی نظام 
ی و منابع  ز ی علوم کشاور آموزشی، پژوهشی و خدمات فناور
طبیعی دانشگاه آزاد از راهکارهای این دانشگاه برای پیوند علم 
ی پرسیده ایم. باغستانی معتقد است ارتباط با  ز با حوزه کشاور
وس همان اقدامی است که  محیط های تولیدی و تغییر سرفصل در

ی به دانشگاه منتقل شود.  ز باعث می شود محیط کشاور

   آموزش حوزه کشاورزی نیازمند بازنگری
ی گفت: »نیمه دوم اسفندماه  او درباره چگونگی انتقال علم به حوزه کشاورز
سال گذشته برنامه ای با رئیس دانشگاه آزاد هماهنگ و از یک مجموعه 60 
ی گلخانه ای در ابهر بازدید به عمل آمد. در این بازدید دکتر طهرانچی  هکتار
در جریان تولیدات این گلخانه قرار گرفتند. این گلخانه در زمینی به مساحت 
60 هکتار بنا شده که بخش گلخانه آن ۴0 هکتار به صورت شیشه ای و 
بخش کوچکی هم به  صورت نایلونی احداث شده و محصولات آن نیز 
صادراتی بوده و بیشتر به کشور روسیه صادر می شود. در این بازدید مالک 

این مجموعه گزارشی از روند تشکیل و توسعه گلخانه ارائه و بر ضرورت 
کید کرد. در آن  ی  های مشترک دانشگاه در تامین و آموزش پرسنل تا همکار
بازدید، دکتر طهرانچی نیز نکات خوبی را مطرح کرده و گفت: »ما آمده ایم 

اینجا کار یاد بگیریم.«
کید بر اینکه باید یک بازنگری کلی در شیوه و رفتار آموزشی  او در ادامه با تا
و همچنین در رفتار بحث های مهارتی صورت بگیرد، اضافه کرد: »امروز 
ی از بحث هایی که در داخل گلخانه مطرح می شود در سرفصل های  بسیار
ی  دروس دانشگاه دیده نشده و امروز فارغ التحصیلان ما در بخش کشاورز
ی  )چه در دانشگاه های دولتی چه دانشگاه آزاد اسلامی( الفبای کشاورز
ی پیشرفته مثل گلخانه را نیاموخته اند.  جدید و به خصوص بخش کشاورز
ی از اساتید صورت بگیرد تا  ی در آموزش بسیار حتی باید یک نوع بازآموز

گیرهای آتی باشند.«  بتوانند آموزش گرهای خوبی برای فرا

   دگردیسی در حوزه آموزش و پژوهش کشاورزی 
ضروری است

ی در بحث آموزش  او با بیان اینکه باید یک نوع دگردیسی در بخش کشاورز
و پژوهشی داشته باشیم، گفت: »در غیر این صورت آن چیزی که به عنوان 
خروجی دانشگاه در حوزه آموزش است در قسمت تولید نمی تواند پاسخگو 
باشد، زیرا این افراد شاید نتوانند پاسخگوی نیازهای تولیدی کشور باشند؛ 

که فرمت ها در بحث آموزش فرق می کند.«  چرا
ی علوم  مجری طرح بازمهندسی نظام آموزشی، پژوهشی و خدمات فناور
ی و منابع طبیعی دانشگاه آزاد درخصوص تغییراتی که باید در  کشاورز
ی اتفاق بیفتد، توضیح داد: »به عنوان تغییر اول باید دانشجو  حوزه کشاورز
را براساس آن چیزی تربیت کنیم که بازار آن را می طلبد. امروز بازار نیازمند 
ی هوشمند« و »گلخانه« است. امروز شیوه های تولیدمان با  »کشاورز
شیوه های تولیدی گذشته جواب نمی دهد زیرا با محدودیت های منابع 
مانند محدودیت منابع آب، محدودیت مصرف کود و سم مواجه هستیم. 
یس شده  اینها با اصول و دروسی که به صورت روتین از قدیم در دانشگاه تدر

همخوانی ندارد و امروز باید بازنگری کلی اتفاق بیفتد.« 

   ایجاد دانشکده مهارتی 
»تربیت کارشناس گلخانه« در دستور کار

باغستانی در ادامه به جلسه دکتر طهرانچی با مسئولان گلخانه ابهر اشاره کرد 
و گفت: »در آن جلسه بنا شد که با آن قسمت تولیدی )که انصافا پیشرفته 
ی یکدیگر دانشکده ای تحت عنوان »دانشکده مهارتی  بودند( با همکار
تربیت کارشناس گلخانه« براساس آن چیزی که در تولید نیاز دارند، ایجاد 

کرده و سرفصل های آموزشی را بر همین اساس تعریف کنیم.« 
او اظهار کرد: »در واقع نباید تنها سرفصل های آموزشی که از پیش تعیین شده 
است را یک دست کاری کوچک انجام دهیم و بگوییم شیوه کار را تغییر دادیم. 

بلکه باید ببینیم در قسمت تولید مشکل مان چیست و براساس این چالش ها 
یس کنیم که این چالش ها را حل کند.  سرفصل هایی را در دانشگاه تدر
معتقدم باید با این مجامع بزرگ در بحث آموزش های مهارتی لینک شویم.« 

   سرفصل های آموزشی را باید از محیط کار بگیریم
ی را به دانشگاه  او در پاسخ به این سوال که چطور می توان محیط کار کشاورز
منتقل کنیم، توضیح داد: »ما با مجموعه ای که گفتم هفته آینده یک جلسه 
مشترکی خواهیم داشت. تولید کننده بزرگی که خدمت شان رسیدیم، گفت اگر 
دانشجو با مشخصاتی که من به آن نیاز دارم تربیت کنید او را بورسیه می کنم. 
تولید کننده دیگری می گوید سالی 50 تا 60 کارشناس را با این مشخصات نیاز 
دارم. به عبارت دیگر ما باید سرفصل های آموزشی را از محیط کار بگیریم 
و ببینیم ضعف ما چیست و آن سرفصل ها، سرفصل درس ما در دانشگاه 
یک را در  شود و به واحدهای تولیدی لینک شویم. وقتی دانشجو مسائل تئور
دانشگاه آموزش دید، می تواند در محیط عمل به صورت عملیاتی کار کند و 

این اتفاقی است که مدنظر رئیس دانشگاه است.« 

   ضرورت ارتباط با محیط های تولیدی 
و تغییر سرفصل دروس 

ی علوم  مجری طرح بازمهندسی نظام آموزشی، پژوهشی و خدمات فناور
کید کرد: »ارتباط با محیط های  ی و منابع طبیعی دانشگاه آزاد تا کشاورز
تولیدی و تغییر سرفصل دروس همان اقدامی است که باعث می شود بتوانیم 
ی را به دانشگاه منتقل کنیم. در صنعت هم به همین صورت  محیط کشاورز
است. امروز ما در بحث صنعت نیز باید با مجموعه هایی که می خواهند بازار 
کار افراد باشند، لینک شویم. امروز بازار کار افراد وجود دارد ولی ما افرادی را 
گر فردی را مطابق با  یم که با آن محیط کار به اصطلاح مچ باشند یعنی ا ندار
آن چیزی که امروز در محیط کار نیازمند است، تربیت کنیم قطعا این افراد 
بیکار نخواهند ماند ولی سیستم آموزشی ما امروز هنوز این تغییر و تحولات 

را مشاهده نکرده است.« 
ی هوشمند اشاره کرد و  باغستانی به ورود دانشگاه آزاد در حوزه کشاورز
ی هوشمند شامل حوزه های مختلف مانند پهپادها  گفت: »بحث کشاورز
ی از مباحث از طریق هوشمند  می شود یا مثلا در حوزه گلخانه امروز بسیار
... از این طریق دنبال  ی، سم پاشی و ی که زمان آبیار دنبال می شود، به طور
می شود. امروز دوره اینکه سرکشی کنیم تا بدانیم زمان انجام این قبیل کارها 
که به طور مثال رطوبت نسبی برای  ، تمام شده است؛ چرا فرا رسیده یا خیر
گلخانه مشخص شده و اعلام می کنیم باید این رطوبت 70 درصد باشد؛ از 
این طریق سیستم هوشمند به محض اینکه رطوبت فراتر از آن برود، فن های 
گلخانه شروع به کار می کند. یا سیستم هوشمند براساس نیاز گیاه به آب، 
ی یا کوددهی را تنظیم می کند. اینها مباحثی است که در  سیستم آبیار

ی مدرن مطرح می شود.«  کشاورز

   در حال تهیه سرفصل های 
کشاورزی هوشمند هستیم

ی  مجری طرح بازمهندسی نظام آموزشی، پژوهشی و خدمات فناور
ی و منابع طبیعی دانشگاه آزاد اظهار کرد: »خوشبختانه  علوم کشاورز
ی هوشمند هستیم و قسمتی از آن  در حال تهیه سرفصل های کشاورز
یق بتوانیم آنها را در فرآیند آموزش  ین شده است تا از این طر هم تدو

داشته باشیم.« 
ی تصریح کرد:  او درباره ورود نظام آموزش عالی به حوزه تجهیزات کشاورز
ی چندان مورد توجه نیست، نه تنها در  »متاسفانه بحث تجهیزات کشاورز
دانشگاه آزاد بلکه در دانشگاه های دولتی هم سیستم سنتی وجود دارد. 
ی از این مباحث در توان دانشگاه هم نیست؛  واقعیت اینکه اجرای بسیار
به همین دلیل دانشگاه باید با محیط های تولیدی که وضعیت پیشرفته ای 
دارند ارتباط گرفته و دانشگاه و این صنایع با موازات یکدیگر این حوزه را 
ی هم در دانشگاه  پیش ببرند. یعنی بحث های آموزشی، مهارتی و کارآموز
یم در حوزه گلخانه، مباحث را به  دنبال شود. در همین راستا در نظر دار

موازات یک واحد پیشرفته جلو ببریم.« 
باغستانی درباره تغییر سرفص های دروس اظهار کرد: »نکته مهم درباره آن 
یف خودش را دارد،  ی هوشمند در هر حوزه ای تعار است که بحث کشاورز
یف خاص  ... تعار یعنی این موضوع در حوزه های باغبانی، زراعت، دامپروری و
به خودش را دارد و به همین دلیل باید هر در حوزه ای، مسیر را متناسب با 

حوزه به سمت این موضوع سوق دهیم.« 

   حرکت به سمت ایجاد گلخانه ها 
برای عبور از بحران آب

ی از  یست محیطی است و بسیار بحران آب از جمله چالش های مهم ز
ن در  کارشناسان نگران آن هستند که استفاده از منابع آب در ایران بدو
نظر گرفتن محدودیت آن در آینده مشکلات جدی ایجاد کند. مجری طرح 
ی  ی علوم کشاورز بازمهندسی نظام آموزشی، پژوهشی و خدمات فناور
ی نیز  باره بحران آب در حوزه کشاورز و منابع طبیعی دانشگاه آزاد در
صحبت به میان آورد و درباره راهکار دانشگاه آزاد اسلامی در این خصوص 
گفت: »بحران آب مسائل مختلفی دارد، اما این بحران باعث شده ما به 
که وقتی با همان میزان آبی که در یک هکتار  یم؛ چرا سمت گلخانه برو
تولید گوجه فرنگی مصرف می کنیم و در ازای آن 30 تن محصول برداشت 
می کنیم؛ وقتی در گلخانه صرف شود می توانیم بین 350 تا ۴00 و بعضا 
۴50 تن محصول برداشت کرد که نشان می دهد حدود 10 برابر مصرف 
آب می توانیم کارایی بیشتری داشته باشیم. البته باید این وضعیت را 
در تک تک حوزه های دیگر ورق زده و به آن ورود کنیم؛ هر چند ورود ما 
به بحث بحران آب با مقوله گلخانه بوده اما قطعا در دیگر حوزه ها نیز 

ورود خواهیم کرد.« 

 مجری طرح بازمهندسی نظام آموزشی، پژوهشی و خدمات فناوری علوم کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه آزاد در گفت وگو با »فرهیختگان« خبر داد

 تدوین سرفصل های کشاورزی هوشمند 
 در دانشگاه آزاد

 برنامه دانشگاه آزاد برای تربیت کارشناس گلخانه در مدارس مهارتی

انرژی چگونه اولویت پژوهشی در دانشگاه آزاد شد؟

ی دانشگاه آزاد یکی از برنامه های علمی دانشگاه آزاد  برنامه مواد و انرژ
اسلامی در راستای حل مسائل ملی کشور و مطرح کردن چالش هایی 
ی پایین استحصال  یرساختی و بهره ور ی، ضعف ز نظیر تلفات انرژ
ی، ضعف  یست محیطی در حوزه انرژ و تبدیل مواد، تهدیدهای ز
یتی و اقتصادی  ی، تنگناهای مدیر امنیت و کیفیت در حوزه انرژ
ی به عنوان یک  ی است. برای رفع بالا بودن شدت انرژ در حوزه انرژ
ی پرداخته شود که شامل روش های  چالش باید به کاهش شدت انرژ
ی در فرآیندهای موجود است.  یاضیاتی( در شدت انرژ ی )ر بهینه ساز
یاضیاتی فرآیندی است که در آن بهترین جواب ها )با  ی ر بهینه ساز
توجه به مجموعه ای از معیارها( از میان مجموعه ای از جواب های 
ممکن، برای یک مساله خاص انتخاب می شود. در راستای کاهش 
ی فرآیند و زنجیره تولید محصولات و اصلاح  ی بهینه ساز شدت انرژ

یع و مصرف( از  سیستم های زنجیره )تولید، ذخیره، انتقال، توز
اهمیت بسزایی برخوردار است. همچنین درخصوص برطرف کردن 
یتی و اقتصادی از تکنیک تحقیق در عملیات  تنگناهای مدیر
بردی( می توان کمک گرفت. این تکنیک  یاضیات کار )شاخه ای ازر
به منظور به کار بستن روش های تحلیلی توسعه یافته برای کمک به 
یاضی  ی ر تصمیم گیری بهتر با استفاده از روش هایی نظیر مدل ساز
برای تحلیل شرایط پیچیده همواره به مدیران اجرایی توانایی اتخاذ 
تصمیم های مناسب تر و ایجاد سیستم بهینه، کارا و ثمربخش خواهد 
داد. یک مدیر به کمک تحقیق در عملیات می تواند چالش های 
یف کرده و آنها را بررسی کند. بدین معنی  ی سازمان را تعر پیش رو
ی این امکان را می دهد تا ایده های خود را آزموده و  که با شبیه ساز
ینه ها برای  ی آنها حرکت کرد. بدین ترتیب گز در جهت بهینه ساز
تصمیم گیری بهینه مشخص شده و نهایتا اتخاذ تصمیم را آسان تر 
یسک ها  خواهد کرد. در این مسیر داده ها و احتمالات بررسی شده و ر

یابی می شود. بنابراین با کمک این تکنیک می توان به طور اساسی  ارز
یتی پرداخت. درخصوص تنگناهای اقتصادی  به تنگناهای مدیر
ی و تحقیق در عملیات نقش تعیین کننده ای  می توان گفت بهینه ساز
ی نیز داشته  ی در حوزه انرژ ی های مالی و سرمایه گذار در توسعه تئور
و منجر به به رابطه دوسویه بین امور مالی و این تکنیک های پژوهش 
ی پایین استحصال  عملیاتی شده است. در چالش هایی نظیر بهره ور
ی  یست محیطی در حوزه انرژ و تبدیل مواد و همچنین تهدیدهای ز
، ترکیب های ساخته شده  می توان به علم شیمی که به بررسی عناصر
از اتم ها، مولکول ها و یون ها، ساختار شیمیایی، خواص و رفتار 
کنش با مواد دیگر از خود نشان می دهد،  مواد در حین انجام یک وا
، خواص، ترکیبات و تغییر شکل  اشاره کرد. شیمی مطالعه ساختار
مواد است. این علم مربوط می شود به عناصر شیمیایی و ترکیبات 
شیمیایی که شامل اتم ها، مولکول ها و برهم کنش میان آنهاست. علم 
یست و همچنین  یه آلودگی در محیط ز شیمی به بررسی چگونگی تجز

تبدیل مواد می پردازد که قطعا با آنالیز و تحلیل مواد می توان بررسی 
عمیق تری نسبت به این چالش داشت. 

یک به مطالعه ماده، حرکت و رفتار آن در فضا-زمان  در آخر علم فیز
ی و نیرو است. در حقیقت ما به اندازه مواد  و جستارهای مرتبط انرژ
ی خاصیت کمیتی است که به  یک، انرژ یم. در فیز ی دار موجود انرژ
یکی دیده  شکل انجام کار یا حرارت یا نور در یک جسم یا سامانه فیز
ی، کمیتی بنیادین است که برای توصیف وضعیت  می شود. انرژ
یک ذره، جسم یا سامانه به آن نسبت داده می شود. با به کارگیری 
یکی،  ی مانند مکانیکی، الکتر یک و شناخت انواع انرژ علم فیز
مغناطیسی، گرانشی، شیمیایی، گرمایی، کشسانی، هسته ای و 
ی  یونش می توان به رفع چالش ضعف امنیت و کیفیت در حوزه انرژ
یک به پیش بینی رفتارها و  یرا با کمک فرمول های فیز پرداخت. ز
کنش های مواد پرداخته که به رفع چالش فوق الذکر کمک بسزایی 

کرد.  خواهد 

نجمه ملک محمدی 
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سند و برگ سبز خودرو سواری سیستم: پژو تیپ: PARS XU7 رنگ: سفید مدل: 
  NAAN01CE7MK0611۴2  1۴00 به شماره انتظامی ایران 9۴ 953 / ل ۴2 شماره شاسی
:  12۴K15255۴9 به مالکیت آقای علی مردی گورانی به کدملی  شماره موتور

3۴59581867 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند و برگ سبز کامیونت تانکر حمل مواد سوختی سیستم: هیوندای تیپ: کروس. 
دی ۴ آ. ئی رنگ: سفید- روغنی مدل: 1389 به شماره انتظامی ایران 8۴2/8۴  ع ۴7 
:  37912009۴1573۴ به مالکیت  شماره شاسی: 37911789013287  شماره موتور
آقای عبدالقادر سلامی به کدملی 3۴59۴9708۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو سواری سیستم: پژو تیپ:۴05GLX-XU7-CNG  رنگ: نقره ای مدل: 
 NAAM11CA5CH311890 :1391 به شماره انتظامی ایران 8۴ ۴59 / ل 71 شماره شاسی
:  12۴K00۴00۴7 به مالکیت آقای عبدالرضا امیری توسلی به کدملی  شماره موتور

3۴798918۴5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج در نظر دارد 2 باب پارکینگ دانشجویی خود را 
مطابق با اسناد مزایده واقع در کرج انتهای رجایی شهر خیابان موذن– خیابان 
ی مزایده عمومی به پیمانکار واجد شرایط  کمالی دهقان را از طریق برگزار
گذار نماید. لذا اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط می توانند ضمن  وا
یزی به مبلغ 2/000/000  بازدید از محل انجام کار با در دست داشتن فیش وار
یال به حساب سیبا شماره 0105717105007 بانک ملی شعبه دانشگاه بابت  ر
یافت اسناد با مراجعه به  ید اسناد مزایده )غیرقابل استرداد(، جهت در خر
- بلوار شهید  دبیرخانه کمیسیون معاملات واقع در کرج- انتهای رجایی شهر

ی طبقه سوم در مناقصه شرکت نمایند. موذن- ساختمان ادار
سایر شرایط:

ید اسناد، تکمیل و تحویل فرم اسناد و پیشنهاد  - آخرین مهلت بازدید، خر

گهی روزنامه می باشد. یخ آ قیمت، تا ده روزکاری پس از تار
ــه  ــده مناقصـ ــده برنـ ــه عهـ ــازی بـ ــای مجـ ــا و فضـ ــی در روزنامه هـ گهـ ــه درج آ - هزینـ

می باشد.
یال به عنوان سپرده  - شرکت کنندگان در مزایده ملزم به واریز مبلغ 5۴0/000/000 ر
شرکت در مزایده به صورت نقدی به حساب سیبا شماره 0105717105007 یا 

ضمانتنامه بانکی مطابق اسناد می باشند.
- دانشگاه در رد یا قبول هر یک یا تمامی پیشنهادات مختار است.

- سایر شرایط در فرم اسناد مزایده مندرج و برای تمامی شرکت کنندگان 
ــت. ــزام آور اسـ الـ

 روابط عمومی 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج


